ДОГОВОР № __________
об оказании платных дополнительных образовательных услуг
муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Школа № 9»
	г. Рязань
	"_____"_______________2020 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа № 9» (далее – МБОУ «Школа № 9»), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от 06 июля 2015 года № 27-2290, выданной министерством образования и молодежной политики Рязанской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Щипановой Елены Владимировны, действующего на основании Устава, с одной стороны и

___________________________________________________________________________________,   (фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение)
именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего

___________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения лица, зачисляемого на обучение)
 именуемый в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг " от 15.08.2013 N 706 настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1.  Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу по предоставлению дополнительной образовательной программы социально-педагогической направленности «За рамками школьных учебников» в соответствии с учебным планом Исполнителя.
[bookmark: Par96]2. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.
2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». Обучающийся также вправе:
2.3.1. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.3.2. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы;
2.3.3. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем;
2.3.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.
3. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Разработать и утвердить дополнительную образовательную программу обучения «За рамками школьных учебников»;
3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей» и Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с дополнительной образовательной программой социально-педагогической направленности «За рамками школьных учебников», учебным планом, календарным учебным графиком и расписанием занятий Исполнителя.
3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной дополнительной образовательной программой условия ее освоения.
3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).
3.1.6. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.
3.1.7. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
3.2. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенными настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
3.3. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе:
3.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом.
3.3.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.
3.3.3. Обучаться в образовательной организации по программе дополнительного образования «За рамками школьных учебников» с соблюдением требований, установленных Федеральным государственным образовательным стандартом и учебным планом Исполнителя.
4. Стоимость услуг, срок и порядок оплаты
4.1. Стоимость платных образовательных услуг за один месяц обучения составляет 1100 рублей 00 копеек. Стоимость одного занятия – 55 руб. 00 коп. Продолжительность одного занятия – 45 минут. Увеличение стоимости оказания платных образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
4.2. Оплата производится ежемесячно не позднее 10 числа текущего месяца путем перечисления денежных средств на лицевой счет МБОУ «Школа № 9», указанный в разделе 8 настоящего Договора. Оплата услуг удостоверяется Исполнителем посредством предоставления документа, подтверждающего оплату (чек платежного терминала, платежное поручение и пр.)
4.3. Оплата услуг осуществляется в полном объеме, независимо от количества занятий, посещенных Обучающимся в течение месяца.
4.4. В случае отсутствия Обучающегося в течение двух и более учебных занятий подряд в течение месяца по причине болезни, подтверждённой документально производится перерасчет согласно Постановлению Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», Письма Министерства образования Российской Федерации от 01.10.2002 г. № 31ю-31 нн-40/31-09, ст. 32 закона РФ «О защите прав потребителей» и ст. 782 Гражданского кодекса РФ.
4.5. Основанием для перерасчета является справка из медицинского учреждения, подтверждающая невозможность Обучающегося посетить занятия по болезни, предоставленная Исполнителю в течение 2-х недель после её выдачи Обучающемуся медицинским работником.
5. Основания изменения и расторжения Договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. По инициативе одной из Сторон Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
5.3. Помимо этого Исполнитель вправе отказаться от исполнения Договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему Договору, произвёл оплату не в полном объёме или позже сроков, указанных в п. 4.3 настоящего Договора.
5.4. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения Договора.

6. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
7. Срок действия договора
7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
7.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

8. Адреса и реквизиты Сторон
	Исполнитель:
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа № 9»
Адрес: 390037 город Рязань,
 ул. Советской Армии, д.24, корп.1
Телефон: 32-53-12 , 41-54-29  Е-mail: school_09@mail.ru
Банковские реквизиты:
ИНН 6230030064, КПП 623001001
р/с 40701810500003000001
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ РЯЗАНЬ ГОРОД РЯЗАНЬ
БИК 046126001
л/с 20474001470 в ФКУ администрации г. Рязани
ОКПО 24286538
ОГРН 1036210002795
Директор Щипанова Елена Владимировна
Назначение платежа:
КБК 00000000000000000130
ОКАТО
Факультатив Фамилия Имя Обучающегося
[bookmark: _GoBack]
Директор:

________________ Е.В. Щипанова
	Заказчик:
Ф.И.О. _____________________________________
Документ, удостоверяющий личность: паспорт серии ______№____________
выдан_______________________________
Адрес: _____________________________________
Телефон: ___________________________

   /_____________/_______________________
           (подпись)	                   (ФИО)

Второй экземпляр договора получен на руки.

_______________/_____________________
              (подпись)                  (дата)

               Приложение № 1
                                                                                                                 к договору
от «     »_______________2020 г.
об оказании платных дополнительных образовательных услуг
                                                                         МБОУ «Школа № 9»

Образовательная услуга

	№
п/п
	Наименование образовательных услуг
	Форма предоставления (оказания) услуг (индивидуальная, групповая)
	Количество часов

	В неделю
	Всего
за месяц

	1.

	«За страницами школьных учебников» (русский язык, математика)
	групповая
	5 часов

	20 часов

Исполнитель:
Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное учреждение «Школа № 9»
390037 город Рязань, ул. Советской Армии, д.24, корп.1

	 / Е.В. Щипанова______
    (подпись)                           (Ф. И.О.)

М.П.

Заказчик:

	/_____________________________
               (подпись)                          (Ф. И.О.)